Kath. Pfarrgemeinde
HI. Kreuz, Bludenz

Katholische

Kirche

im Lebensraum Bludenz

Gottesdienstordnung Juli/August 2025

Fr, 27.06.

Sa, 28.06.
So, 29.06.

Mo, 30.06.
Di, 01.07.

Mi, 02.07.
Do, 03.07.

Sa, 05.07.

So, 06.07.

Mo, 07.07.
Di, 08.07.
Mi, 09.07.

Sa, 12.07.
So, 13.07.

Di, 15.07.
Mi, 16.07.

18.00 Uhr

18.00 Uhr
10.30 Uhr
19.00 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr
09.00 Uhr
10.30 Uhr

18.00 Uhr

10.30 Uhr

19.00 Uhr

18.00 Uhr
19.00 Uhr
09.00 Uhr

18.00 Uhr
10.30 Uhr
19.00 Uhr

19.00 Uhr
09.00 Uhr

Firmung 17+ im Seelsorgeraum in der Hl. Kreuzkirche

Messfeier St. Laurentiuskirche
Messfeier HI. Kreuzkirche
Messfeier Loriins

Gebetsstunde (letzte vor der Sommerpause)
Dreifaltigkeitskirche

Messfeier Rungelin

Messfeier Dreifaltigkeitskirche

Pfarrkindergarten Segen zum Abschluss HI. Kreuzkirche

Messfeier mit Verstorbenengedenken

flir Margarete Brock, Anita Hammerlindl, Ottilie Laterner,
Gertraud Rinzler und Walfriede Zéhrer.

Wortgottesfeier mit musikalischer Gestaltung von
Thomas Hebenstreit mit Kommunionspendung
Messfeier Loriins

Messfeier Kapelle Landeskrankenhaus Bludenz
Messfeier Rungelin
Messfeier Dreifaltigkeitskirche

Messfeier St. Laurentiuskirche
Messfeier HI. Kreuzkirche
Messfeier Lorins

Messfeier Rungelin
Messfeier Dreifaltigkeitskirche



Sa, 19.07.
So, 20.07.

Di, 22.07.
Mi, 23.07.
Fr, 25.07.

Sa, 26.07.
So, 27.07.

Di, 29.07.
Mi, 30.07.

Sa, 02.08.

So, 03.08.

Mo, 04.08.
Di, 05.08.
Mi, 06.08.

Sa, 09.08.

So, 10.08.

Di, 12.08.
Mi, 13.08.

Kath. Pfarrgemeinde
HI. Kreuz, Bludenz

18.00 Uhr
10.30 Uhr
19.00 Uhr

19.00 Uhr
09.00 Uhr
19.30 Uhr

18.00 Uhr
10.30 Uhr
19.00 Uhr

19.00 Uhr
09.00 Uhr

18.00 Uhr

10.30 Uhr
19.00 Uhr

18.00 Uhr
19.00 Uhr
09.00 Uhr

18.00 Uhr

10.30 Uhr
19.00 Uhr

19.00 Uhr
09.00 Uhr

Katholische

Kirche

im Lebensraum Bludenz

Messfeier St. Laurentiuskirche
Wortgottesfeier mit Kommunionspendung HIl. Kreuzkirche
Messfeier Loriins

Messfeier Rungelin

Messfeier Dreifaltigkeitskirche

Sommer Konzert von den ,,Honeck Quartett Mitglieder

der Wiener Symphoniker”. Kartenvorverkauf bei allen Hypo
Vorarlberg Filialen und an der Abendkasse.

Messfeier St. Laurentiuskirche
Messfeier HI. Kreuzkirche
Messfeier Lorins

Messfeier Rungelin
Messfeier Dreifaltigkeitskirche

Messfeier mit Verstorbenengedenken fiir Maria Nagele,
Martin Egger und Dietmar Kiing. St. Laurentiuskirche
Wortgottesfeier mit Kommunionspendung HIl. Kreuzkirche
Messfeier Lorilins

Messfeier Kapelle Landeskrankenhaus Bludenz
Messfeier Rungelin
Messfeier Dreifaltigkeitskirche

Festmesse am Patrozinium mit dem Ensemble Aurora

und anschlieBender Verabschiedung von Astrid Honold und
Agape am Kirchplatz. St. Laurentiuskirche

Messfeier HI. Kreuzkirche

Messfeier Loriins

Messfeier Rungelin
Messfeier Dreifaltigkeitskirche



