



Gottesdienstordnung Juli/August 2025

Firmung 17+ im Seelsorgeraum Bludenz

Fr, 27.06. 18.00 Uhr Firmung 17+ im Seelsorgeraum in der Hl. Kreuzkirche

HI. Petrus und HI. Paulus Sonntag

Sa, 28.06. 18.00 Uhr **Messfeier** St. Laurentiuskirche **So, 29.06.** 10.30 Uhr **Messfeier** Hl. Kreuzkirche

19.00 Uhr **Messfeier** Lorüns

Mo, 30.06. 18.00 Uhr Gebetsstunde (letzte vor der Sommerpause)

Dreifaltigkeitskirche

Di, 01.07. 19.00 Uhr Messfeier Rungelin

Mi, 02.07. 09.00 Uhr Messfeier Dreifaltigkeitskirche

Do, 03.07. 10.30 Uhr Pfarrkindergarten Segen zum Abschluss Hl. Kreuzkirche

14. Sonntag im Jahreskreis

Sa, 05.07. 18.00 Uhr Messfeier mit Verstorbenengedenken

für Margarete Brock, Anita Hammerlindl, Ottilie Laterner,

Gertraud Rünzler und Walfriede Zöhrer.

So, 06.07. 10.30 Uhr Wortgottesfeier mit musikalischer Gestaltung von

Thomas Hebenstreit mit Kommunionspendung

19.00 Uhr **Messfeier** Lorüns

Mo, 07.07. 18.00 Uhr Messfeier Kapelle Landeskrankenhaus Bludenz

Di, 08.07. 19.00 Uhr **Messfeier** Rungelin

Mi, 09.07. 09.00 Uhr Messfeier Dreifaltigkeitskirche

15. Sonntag im Jahreskreis

Sa, 12.07. 18.00 Uhr Messfeier St. Laurentiuskirche

So, 13.07. 10.30 Uhr **Messfeier** Hl. Kreuzkirche

19.00 Uhr **Messfeier** Lorüns

Di, 15.07. 19.00 Uhr **Messfeier** Rungelin

Mi, 16.07. 09.00 Uhr Messfeier Dreifaltigkeitskirche





16. Sonntag im Jahreskreis

Sa, 19.07.	18.00 Uhr	Messfeier St. Laurentiuskirche
So, 20.07.	10.30 Uhr	Wortgottesfeier mit Kommunionspendung Hl. Kreuzkirche
	19.00 Uhr	Messfeier Lorüns
Di, 22.07.	19.00 Uhr	Messfeier Rungelin
Mi, 23.07.	09.00 Uhr	Messfeier Dreifaltigkeitskirche
Fr, 25.07.	19.30 Uhr	Sommer Konzert von den "Honeck Quartett Mitglieder
		der Wiener Symphoniker". Kartenvorverkauf bei allen Hypo
		Vorarlberg Filialen und an der Abendkasse.

17. Sonntag im Jahreskreis

Sa, 26.07.	18.00 Uhr	Messfeier St. Laurentiuskirche
So, 27.07.	10.30 Uhr	Messfeier Hl. Kreuzkirche
	19.00 Uhr	Messfeier Lorüns
Di, 29.07.	19.00 Uhr	Messfeier Rungelin
Mi, 30.07.	09.00 Uhr	Messfeier Dreifaltigkeitskirche

18. Sonntag im Jahreskreis

Sa, 02.08.	18.00 Uhr	Messfeier mit Verstorbenengedenken für Maria Nagele,
		Martin Egger und Dietmar Küng. St. Laurentiuskirche
So, 03.08.	10.30 Uhr	Wortgottesfeier mit Kommunionspendung Hl. Kreuzkirche
	19.00 Uhr	Messfeier Lorüns
Mo, 04.08.	18.00 Uhr	Messfeier Kapelle Landeskrankenhaus Bludenz
Di, 05.08.	19.00 Uhr	Messfeier Rungelin
Mi, 06.08.	09.00 Uhr	Messfeier Dreifaltigkeitskirche

19. Sonntag im Jahreskreis

Sa, 09.08.	18.00 Uhr	Festmesse am Patrozinium mit dem Ensemble Aurora
		und anschließender Verabschiedung von Astrid Honold und
		Agape am Kirchplatz. St. Laurentiuskirche
So, 10.08.	10.30 Uhr	Messfeier Hl. Kreuzkirche
	19.00 Uhr	Messfeier Lorüns
Di, 12.08.	19.00 Uhr	Messfeier Rungelin
Mi, 13.08.	09.00 Uhr	Messfeier Dreifaltigkeitskirche